
 
 
 

 

GASTOS: CUADRO COMPARATIVO CON AÑO ANTERIOR 
 

PARTICIPACIÓN DIFERENTES CAPÍTULOS EN GASTOS TOTALES 
 

 

 

 

 

 

G  A  S  T  O  S DENOMINACIÓN 
PPTO.INICIAL 

ANTERIOR 
% / TOTAL  

PPTO.INICIAL 
ACTUAL 

% / TOTAL  

A) OPERACIONES  
CORRIENTES 

1. GASTOS DE PERSONAL 69.884.070,08 31,97 % 67.024.815,42 € 30,63 % 

2. GASTOS CORR. EN BIENES Y SERV. 43.815.905,28 20,05 % 45.466.192,67 € 20,78 % 

3. GASTOS FINANCIEROS 5.210.000,00 2,38 % 4.286.000,00 € 1,96 % 

4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 25.041.355,18 11,46 % 26.747.506,34 € 12,22 % 

TOTAL ….. 143.951.330,54 65,86 % 143.524.514,43 € 65,59% 

B) OPERACIONES 
DE CAPITAL 

6. INVERSIONES REALES 4.124.792,60 1,89 % 10.518.754,78 € 4,81 % 

7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 35.282.945,33 16,14 % 30.871.318,01 € 14,11 % 

8. ACTIVOS FINANCIEROS 600.000,00 0,27 % 600.000,00 € 0,27 % 

9. PASIVOS FINANCIEROS 34.612.000,00 15,84 % 33.300.000,00 € 15,22 % 

TOTAL ….. 74.619.737,93 34,14 % 75.290.072,79 € 34,41 % 

 TOTAL PRESUPUESTO GASTOS:  218.571.068,47 100,00 % 218.814.587,22 € 100,00 % 

 



 
 
 

 

GASTOS: CUADRO COMPARATIVO CON AÑO ANTERIOR 
 

 

 

 

G  A  S  T  O  S DENOMINACIÓN 
PPTO.INICIAL 

ANTERIOR 
PPTO.INICIAL 

ACTUAL 

VARIACIÓN 
VALORES 

ABSOLUTOS 

A) OPERACIONES  
CORRIENTES 

1. GASTOS DE PERSONAL 69.884.070,08 67.024.815,42 € -2.859.254,66 € 

2. GASTOS CORR. EN BIENES Y SERV. 43.815.905,28 45.466.192,67 € 1.650.287,39 € 

3. GASTOS FINANCIEROS 5.210.000,00 4.286.000,00 € -924.000,00 € 

4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 25.041.355,18 26.747.506,34 € 1.706.151,16 € 

TOTAL ….. 143.951.330,54 143.524.514,43 € -426.816,11 € 

B) OPERACIONES 
DE CAPITAL 

6. INVERSIONES REALES 4.124.792,60 10.518.754,78 € 6.393.962,18 € 

7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 35.282.945,33 30.871.318,01 € -4.411.627,32 € 

8. ACTIVOS FINANCIEROS 600.000,00 600.000,00 € 0,00 € 

9. PASIVOS FINANCIEROS 34.612.000,00 33.300.000,00 € -1.312.000,00 € 

TOTAL ….. 74.619.737,93 75.290.072,79 € 670.334,86 € 

 TOTAL PRESUPUESTO GASTOS:  218.571.068,47 218.814.587,22 € 243.518,75 € 

 



 
 
 

 

GASTOS: CUADRO COMPARATIVO CON AÑO ANTERIOR 
 

 

 

 

G  A  S  T  O  S DENOMINACIÓN 
PPTO.INICIAL 

ANTERIOR 
PPTO.INICIAL 

ACTUAL 
VARIACIÓN 

PORCENTUAL 

A) OPERACIONES  
CORRIENTES 

1. GASTOS DE PERSONAL 69.884.070,08 67.024.815,42 € -4,09%  

2. GASTOS CORR. EN BIENES Y SERV. 43.815.905,28 45.466.192,67 € 3,77%  

3. GASTOS FINANCIEROS 5.210.000,00 4.286.000,00 € -17,74%  

4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 25.041.355,18 26.747.506,34 € 6,81%  

TOTAL ….. 143.951.330,54 143.524.514,43 € -0,30%  

B) OPERACIONES 
DE CAPITAL 

6. INVERSIONES REALES 4.124.792,60 10.518.754,78 € 155,01%  

7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 35.282.945,33 30.871.318,01 € -12,50%  

8. ACTIVOS FINANCIEROS 600.000,00 600.000,00 € 0,00%  

9. PASIVOS FINANCIEROS 34.612.000,00 33.300.000,00 € -3,79% 

TOTAL ….. 74.619.737,93 75.290.072,79 € 0,90%  

 TOTAL PRESUPUESTO GASTOS:  218.571.068,47 218.814.587,22 € 0,11%  

 

 

 


